
POŠTA CRNE GORE  

  Međunarodni poštanski saobraćaj  

Ovaj dokument sadrži podatke o međunarodnom poštanskom saobraćaju iz Crne Gore prema državama 
svijeta. Takođe su dati i podaci o trajanju prenosa pošiljaka od Crne Crne Gore do izmjeničnih pošta u 
odredišnim državama, sa kojima Pošta Crne Gore ima direktne poštansko-saobraćajne (kartovne) veze. 

 
Rokovi uručenja pošiljke primaocu zavise od organizacije poštanskih uprava odredišnih država i 
tehnologija koje koriste. 

 
Pošiljaoci registrovane pošiljke (to je pošiljka koja ima BAR kod oznaku, na primjer: RR123456789ME) 

mogu pratiti njeno kretanje od predaje na poštu do izlaska iz Crne Gore, preko aplikacije „Track 

&Trace“ na sajtu Pošte Crne Gore, a nakon toga na sajtovima poštanskih operatora odredišnih država 

kod kojih postoji ova mogućnost. 

U slučaju kašnjenja ili gubitka pošiljke, pošiljalac ima mogućnost da pokrene potražni postupak o kojem 

se detaljno može obavijestiti u svakoj prijemnoj pošti ili u CALL centru, na broj 19895 ili na e-mail: 

info@postacg.me . 

 

PISMA AVIONSKIM PUTEM 

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 
 

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO 
IZMJENIČNE POŠTE (OE) 

1. Austrija AT 5 radnih dana 

2. Francuska FR 7 radnih dana 

3. Makedonija MK 5 radnih dana 

4. Njemačka DE 7 radnih dana 

5. Rusija RU 10 radnih dana 

6. Sjedinjene Američke Države US 15 radnih dana 

7. Turska TR 3 radna dana 

7. Velika Britanija GB 8 radnih dana 

8. Švajcarska CH 6 radnih dana 

 

PISMA DRUMSKIM PUTEM 

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 
 

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO 
IZMJENIČNE POŠTE 
(OE) 

1. Bosna i Hercegovina BA 3 radna dana 

2. Hrvatska HR 3 radna dana 

3. HP Mostar QN 3 radna dana 
4. Slovenija SI 3 radna dana 

5. Srbija RS 3 radna dana 

 
 

PAKETI AVIONSKIM PUTEM 

mailto:info@postacg.me


POŠTA CRNE GORE  

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 
 

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO 
IZMJENIČNE POŠTE 
(OE) 

1. Austrija AT 5 radnih dana 

2. Albanija AL 5 radnih dana 
3. Australija AU 10 radnih dana 

4. Belgija BE 6 radnih dana 

5. Bugarska BG 6 radnih dana 

6. Česka CZ 6 radnih dana 

7. Danska DK 7 radnih dana 

8. Estonija EE 8 radnih dana 

9. Francuska FR 6 radnih dana 

10. Japan TO 15 radnih dana 

11. Litvanija LT 7 radnih dana 

12. Makedonija MK 5 radnih dana 

13. Njemačka DE 7 radnih dana 

14. Norveska NO 7 radnih dana 

15. Holandija NL 7 radnih dana 

16 Poljska PL 6 radnih dana 

17. Rumunija RO 6 radnih dana 

18. Rusija RU 10 radnih dana 

19. Sjedinjene Američke Države US 15 radnih dana 

20. Španija ES 7 radnih dana 

21. Turska TR 3 radna dana 

22. Velika Britanija GB 8 radnih dana 

23. Švajcarska CH 6 radnih dana 

 

PAKETI DRUMSKIM PUTEM 

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 
 

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO 
IZMJENIČNE POŠTE 
(OE) 

1. Bosna i Hercegovina BA 4 radna dana 

2. Hrvatska HR 4 radna dana 

3. HP Mostar QN 3 radna dana 

4. Italija IT 7 radnih dana 

5. Slovenija SI 4 radna dana 

6. Slovačka SK 6 radnih dana 

7. Srbija RS 3 radna dana 

8. Ukrajina UA 10 radnih dana 

 
 

EMS POŠILJKE AVIONSKIM PUTEM 

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 



POŠTA CRNE GORE  

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO 
IZMJENIČNE POŠTE 
(OE) 

1. Austrija AT 5 radnih dana 

2. Albanija AL 5 radnih dana 

3. Australija AU 10 radnih dana 

4. Belgija BE 6 radnih dana 
5. Bugarska BG 6 radnih dana 

6. Česka CZ 6 radnih dana 

7. Danska DK 7 radnih dana 

8. Estonija EE 8 radnih dana 

9. Francuska FR 6 radnih dana 

10. Japan TO 10 radnih dana 

11. Litvanija LT 7 radnih dana 

12. Makedonija MK 5 radnih dana 

13. Njemačka DE 7 radnih dana1 

14. Norveska NO 7 radnih dana 

15. Holandija NL 7 radnih dana 

16. Rumunija RO 6 radnih dana 

17. Rusija RU 10 radnih dana 

18. Sjedinjene Američke Države US 15 radnih dana 
19. Španija ES 7 radnih dana 

20. Turska TR 3 radna dana 

21. Velika Britanija GB 8 radnih dana 

22. Švajcarska CH 6 radnih dana 
 

EMS POŠILJKE DRUMSKIM PUTEM 

SPISAK ZEMALJA KA KOJIMA POŠTA CRNE GORE VRŠI DIREKTNU OTPREMU 
 

Redni 
broj 

NAZIV DESTINACIJE OZNAKA 
DESTINACIJE 

ROK PRENOSA DO OE 

1. Bosna i Hercegovina BA 3 radna dana 

2. Hrvatska HR 3 radna dana 

3. HP Mostar QN 3 radna dana 
4. Italija IT 5 radna dana 

5. Slovenija SI 3 radna dana 

6. Slovačka SK 3 radna dana 

7. Srbija RS 3 radna dana 

8. Ukrajina UA 7 radna dana 

 
Osim navedenih zemalja sa kojima Pošta Crne Gore ima direktne kartovne veze, za države sa kojima ne 

postoji direktna kartovna veza, pisma i paketi se daju na tranzit. 

Tranzit se vrši preko sljedećih zemalja: 

 Preko Velike Britanije se tranzitira: Gibraltar, Jersej, Ostrvo Men, Guernsej, Saudijska Arabija, 

Finska, Australija, Urugvaj, Vijetnam, Island.

 

1 Njemačka je jedina pošta u kojoj EMS pošiljka nema prioritet prilikom uručenja. 



POŠTA CRNE GORE  

 Preko Njemačke se tranzitira Luksemburg,

 Preko Rusije se tranzitira Bjelorusija.

Osim pomenutih zemalja i osim onih zemalja sa kojima postoji direktna kartovna veza, pošta za druge 

zemlje se tranzitira preko Srbije. 

 

 

  NAČIN TRANSPORTA POŠTANSKIH POŠILJAKA  
 

Svi pismonosni, paketski i EMS zaključci, koji se transportuju avionskim putem, otpremaju se 

svakog radnog dana, po redosljedu letenja avio kompanija sa kojima Pošta Crne Gore ima 

potpisane ugovore o prenosu tereta i pošte. 

Pismonosni, paketski i EMS zaključci koji se transportuju drumskim putem otpremaju se 
sopstvenim prevoznim sredstvima (kombi vozila) po ustaljenom redosljedu transporta i to: 

 Prema Srbiji – razmjena se vrši na graničnom prelazu Dobrakovo po tačno ustaljenom 
redu prevoza: ponedjeljak, srijeda i petak.
Polazi se u jutarnjim časovima iz Poštanskog centra Podgorica, po izvršenoj razmjeni na 
Dobrakovu, povratak je u u poslijepodnevnim časovima u Poštanski centar Podgorica. 
Ovom transportnom linijom se otpremaju pisma i paketi koji se šalju za Srbiju, kao i 
pisma i paketi koji se šalju na dalji tranzit preko Srbije, za zemlje svijeta sa kojima Pošta 
Crne Gore nema direktnu kartovnu vezu. Pisma koja idu na tranzit preko Pošte Srbije, iz 
Beograda se dalje tranzitiraju avionskim linijama kojima Pošta Srbije otprema i svoje 
pošiljke. 

 

 Prema HP Mostar – razmjena se vrši na graničnom prelazu Ilino Brdo, po tačno 
ustaljenom redu prevoza: ponedjeljak, srijeda i petak.
Polazak je u podnevnim časovima iz Poštanskog centra Podgorica. Po izvršenoj razmjeni 
zaključaka na Ilinom Brdu, povratak je u poslijepodnevnim časovima u Poštanski centar 
Podgorica. 
Ovom transportnom rutom se otpremaju pisma, paketi i EMS pošiljke ka sljedećim 
zemljama regiona: HP Mostar, Republika Srpska, Bosna i Hercegovina, Hrvatska, 
Slovenija, Slovačka, Italija i Ukrajina. Riječ je o direktnim kartovnim vezama sa ovim 
zemljama, a tranzit se vrši drumskim putem tako što pošta HP Mostar preuzima ulogu 
daljeg tranzitiranja ka ostalim zemljama. 


